Multa quidem prohibent nocturno credere ponto.  
 Nam sol non rutilas deduxit in æquora nubes,  
 Concordesque tulit radios : Noton altera Phœbi,  
 Altera pars Borean diducta luce vocabat.  
 Orbe quoque exhaustus medio, languensque recessit,  
 Spectantes oculos infimo lumine passus.  
 Lunaque non gracili surrexit lucida cornu,  
 Aut orbis medii puros exesa recessus :  
 Nec duxit recto tenuata cacumina cornu,  
 Ventorumque notam rubuit : tum lurida pallens  
 Qra tulit, voltu sub nubem tristis ituro.  
 Sed mihi nec motus nemorum, nec litoris ictus,  
 Nec placet incertus, qui provocat æquora, Delphin :  
 Aut siccum quod mergus amat : quodque ausa volare  
 Ardea sublimis pennæ confisa natanti :  
 Quodque caput spargens undis, velut occupet imbre,  
 Instabili gressu metitur litora cornix.  
 Sed si magnarum poscunt discrimina rerum,  
 Haud dubitem præbere manus ? vel litora tangam  
 Jussa, vel hoc potius pelagus, flatusque negabunt.  
 Hæc fatur, solvensque ratem dat carbasa ventis :  
 Ad quorum motus non solum lapsa per altum  
 Aera dispersos traxere cadentia sulcos  
 Sidera : sed summis etiam quæ fixa tenentur  
 Astra polis, sunt visa quat. Niger inficit horror  
 Terga maris : longo per multa volumina tractu  
 Æstuat unda minax : flatusque incerta futuri  
 Turbida testantur conceptos æquora ventos.  
 Tunc rector trepidæ fatur ratis : Adspice sævum  
 Quanta paret pelagus : Zephyros intendat, an Euros,  
 Incertum est : puppim dubius ferit undique pontus.  
 Nubibus, et cœlo Notus est : si murmura ponti  
 Consulimus, Cori verrent mare. Gurgite tanto,  
 Nec ratis Hesperias tanget, nec naufragus oras.  
 Desperare viam, et vetitos convertere cursus  
 Sola salus. Liceat vexata litora puppe  
 Prendere, ne longe nimium sit proxima tellus.

Fisus cuncta sibi cessura pericula Cæsar.  
 Spérne minas, inquit, pelagi, ventoque furenti  
 Trade sintum. Italiam si cœlo auctore recusas,  
 Me pete. Sola tibi caussa est, ac justa timoris,

Vectorem non nosse tuum, quem numina numquam  
 Destituunt, de quo male tunc Fortuna meretur,  
 Cum post vota venit. Medias perrumpe procellas  
 Tutela secure mea. Cœli iste fretique,  
 Non puppis nostræ labor est: hanc Cæsare pressam  
 A fluctu defendet onus. Nec longa furori  
 Ventorum sævo dabitur mora: proderit undis  
 Ista ratis. Ne flecte manus: fuge proxima velis  
 Litora: tum Calabro portu te crede potitum,  
 Cum jam non poterit puppi, nostræque saluti  
 Altera terra dari. Quid tanta strage paretur  
 Ignoras? quærit pelagi cœlique tumultu  
 Quod præstet Fortuna mihi. Non plura locuto  
 Avolsit laceros, percussa puppe, rudentes  
 Turbo rapax, fragilemque super volitantia malum  
 Vela tulit: sondit victis compagibus alnus.  
 Inde ruunt toto concita pericula mundo.